АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2019								№ 818

Об утверждении плана мероприятий по повышению информированности населения о преимуществах получения услуг в электронной форме
на территории города Оби Новосибирской области

	В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления – Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по повышению информированности населения о преимуществах получения услуг в электронной форме на территории города Оби Новосибирской области.
2. Отделу по взаимодействию с общественностью, общественной приемной Главы города (Сергеева О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                       и.о. заместителя Главы администрации города Оби Новосибирской области по общим вопросам и взаимодействию с общественностью - О.А. Сергееву.

Глава города Оби
Новосибирской области						А.А. Мозжерин

Приложение
к постановлению администрации города Оби
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области от 06.09.2019 № 818

План мероприятий по повышению информированности населения о преимуществах получения услуг в электронной форме на территории города Оби Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области информации о получении государственных услуг в электронном виде и о преимуществах их получения
	Постоянно
	Отдел по взаимодействию с общественностью, общественная приемная Главы города

	2.
	Размещение на информационных стендах отдела по взаимодействию с общественностью, общественной приемной Главы города информации о получении государственных услуг в электронном виде и преимуществах их получения
	Постоянно
	Отдел по взаимодействию с общественностью, общественная приемная Главы города

	3.
	Регулярное поддержание и размещение в актуальном виде в отдельном тематическом разделе перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Оби Новосибирской области
	Постоянно
	Отдел по взаимодействию с общественностью, общественная приемная Главы города

	4.
	Проведения обучающих семинаров с сотрудниками Минцифры НСО для муниципальных служащих администрации города Оби Новосибирской области и  работников муниципальных учреждений
	По согласованию
	Отдел по взаимодействию с общественностью, общественная приемная Главы города

	5.
	Информационная поддержка граждан в рамках предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме в средствах массовой информации
	Постоянно
	Отдел по взаимодействию с общественностью, общественная приемная Главы города

	6.
	Размещение в официальных группах социальных сетей в сети «Интернет» информационных материалов о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	Постоянно
	Отдел по взаимодействию с общественностью, общественная приемная Главы города

	7.
	Размещение информационных стоек, баннеров в здании администрации города Оби Новосибирской области
	Постоянно
	Отдел по взаимодействию с общественностью, общественная приемная Главы города

	8.
	Проведение обучающих семинаров с гражданами старшего поколения по регистрации на ЕПГУ, использованию портала госуслуг
	По согласованию
	Отдел по взаимодействию с общественностью, общественная приемная Главы города

	9.
	Проведение мероприятий в образовательных учреждениях по привлечению школьников к получению государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	Постоянно
	Управление образования администрации города Оби Новосибирской области

	10.
	Информирование предпринимателей о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде, а также способах регистрации на ЕПГУ
	Постоянно
	Управление экономического развития, промышленности и торговли  администрации города Оби Новосибирской области

	11.
	Организация работы по активизации обращений родителей и обучающихся за следующими услугами в электронном виде:
– Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады);
– Зачисление в образовательную организацию;

	Постоянно
	Управление образования администрации города Оби Новосибирской области

	12.
	Координация работ по внесению образовательными учреждениями всей необходимой информации в единую образовательную платформу Дневник.ру
	Постоянно
	Управление образования администрации города Оби Новосибирской области